
Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  1 | 9 
 

 

   Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Žďár 
 
 

 Číslo: 1/2023 
 Datum: 15. února 2023 

 
Místo a čas jednání: na obecním úřadě ve Žďáru v 18:00 hodin. 
Přítomní zastupitelé obce:  
Mikulášek Patrik, Vladimír Marek, Ladislav Novotný ml., Bc. Jan Novotný, Ing. Milan Smatana, Pavel Kakáč, Ing. 
Živný David, Dagmar Havlíková, Mgr. Miloš Malík 
Omluveni:  
Hosté: viz listina přítomných 
 
Zasedání zastupitelstva obce Žďár bylo zahájeno v 18:00 hodin. Předsedající, starosta Patrik Mikulášek přivítal 
přítomné zastupitele a hosty. Oznámil, že zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), podle § 93 odst. 1 zákona o obcích, kdy pozvánka na zastupitelstvo byla na úřední 
a elektronické úřední desce obce Žďár zveřejněna v souladu se zákonem, a to minimálně sedm dní před konáním 
zastupitelstva (od 8. února 2023 do 15. února 2023). Zápis z posledního zasedání zastupitelstva, které se konalo 
15. prosince 2022, byl bez připomínek ověřen a je k nahlédnutí na obecním úřadě.  
 
Předsedající schůze z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva konstatoval, že je přítomno 9 členů 
zastupitelstva z celkového počtu 9 všech členů zastupitelstva a zastupitelstvo je tak usnášeníschopné (§92 odst. 
3 zákona o obcích). 
 
Předsedající navrhl zapisovatelem schůze Patrika Mikuláška, ověřovateli zápisu Mgr. Miloše Malíka a Ing. Milana 
Smatanu 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 
       Zapisovatel a ověřovatelé zápisu byli schváleni. 
 
Předsedající seznámil s programem schůze, který byl též zveřejněn při svolání zastupitelstva. Body k jednání: 
1) Kontrola úkolů a usnesení ze schůze konané dne 15. prosince 2022 
2) Rozpočtové opatření 
3) Schválení účetní závěrky obce za rok 2022 
4) Schválení účetní závěrky Mateřské školy za rok 2022 
5) Schválení hospodářského výsledku Mateřské školy za rok 2022 
6) Žádosti o dotace v roce 2023 
7) Informační systém obecního úřadu – změny 
8) Umístění desky k pamětnímu stromu 
9) Provoz místního pohostinství 
10) Stěna – schodiště obecní byty 
11) Finanční dar – Svaz tělesně postižených 
12) Finanční dar – Myslivecký spolek 

 
Předsedající navrhl doplnění programu schůze o níže uvedené body:  
13) Finanční dar – SH ČMS okrsek Sloup  
14) Informace – dotace na dětské hřiště 
15) Smlouva o smlouvě budoucí – EG.D 
16) Mulčovač – příslušenství za traktor 
17) Různé 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0 

Program zasedání byl schválen.  
 
 
 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  2 | 9 
 

 
1) Kontrola plnění úkolů z minulého zasedání konaného dne 15. prosince 2022.  

 
Předsedající informoval o plnění úkolů z minulého zasedání zastupitelstva obce. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár schvaluje plnění úkolů ze zasedání zastupitelstva konaného dne 15. prosince 2022. 

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

Dagmar Havlíková     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 1/1/23 bylo schváleno 
 
2) Rozpočtové opatření 
 
Předsedající zastupitele seznámil s provedeným rozpočtovým opatřením č. 11/2022. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci starosty obce o provedení rozpočtového opatření č. 11/2022 ke dni 
2.prosince 2022. 

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

Dagmar Havlíková     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 2/1/23 bylo schváleno 
 
 
3) Schválení účetní závěrky obce za rok 2022 
 
Předsedající zastupitele seznámil s podklady pro schválení účetní závěrky obce za rok 2022. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár schvaluje účetní závěrku obce za rok 2022. 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

Dagmar Havlíková     



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  3 | 9 
 

 
Výsledek hlasování:  Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 3/1/23 bylo schváleno 
 
 
4) Schválení účetní závěrky Mateřské školy za rok 2022  
 
Předsedající seznámil zastupitele s podklady pro schválení účetní závěrky Mateřské školy, příspěvkové organizace 
obce za rok 2022. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Mateřské školy Žďár za rok 2022.  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

Dagmar Havlíková     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 4/1/23 bylo schváleno 
 
 
5) Schválení hospodářského výsledku Mateřské školy za rok 2022 
 
Předsedající seznámil zastupitele s podklady pro projednání hospodářského výsledku Mateřské školy, příspěvkové 
organizace obce za rok 2022. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo hospodaření Mateřské školy za rok 2022, které skončilo ztrátou ve výši 55 977,09 
Kč. Na návrh ředitelky Mateřské školy bude ztráta kryta z rezervního fondu.  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

Dagmar Havlíková     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 5/1/23 bylo schváleno 
 
 
6) Žádosti o dotace v roce 2023 
 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem žádostí, o které je možné v roce 2023 žádat z rozpočtu 
Jihomoravského kraje.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo podání žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje, 
podání každé žádosti bude zastupitelstvo schvalovat samostatně.  
 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  4 | 9 
 

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

Dagmar Havlíková     

 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 6/1/23 bylo schváleno 
 
 
7) Podání žádosti o dotaci z rozpočtu JMK – program rozvoje venkova 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár schválilo podání žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního 
programu „Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje v pro rok 2023“ na výměnu oken v budově Dělnického 
domu.   
 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

Dagmar Havlíková     

 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 7/1/23 bylo schváleno 
 
 
8) Podání žádosti o dotaci z rozpočtu JMK – podpora provozu venkovských prodejen 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár schválilo podání žádosti o dotaci z rozpočtu Jihomoravského kraje v rámci dotačního 
programu „Podpora provozu venkovských prodejen v Jihomoravském kraji pro rok 2023“. Zastupitelstvo dále 
schválilo částku ve výši 25 000,- Kč, kterou z rozpočtu obce podpoří provoz prodejny v obci v roce 2023. 
 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

Dagmar Havlíková     

 
 
Výsledek hlasování:  Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 8/1/23 bylo schváleno 
 
 
 
 
 
 
 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  5 | 9 
 

9) Informační systém obecního úřadu – změny  
 
Předsedající zastupitele seznámil s návrhem změn plánovaných v rámci informačního systému, který obecní úřad 
využívá při zpracování jednotlivých agend.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně vzalo na vědomí informace o plánovaných změnách v rámci 
informačního systému, který obecní úřad využívá při zpracování jednotlivých agend.  

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

Dagmar Havlíková     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 9/1/23 bylo schváleno 
 
V 19:10 hodin odešla zastupitelka paní Dagmar Havlíková, dále přítomno 8 členů zastupitelstva obce.  
 
 
10) Umístění desky k pamětnímu stromu  
 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem na umístění pamětní desky ke stromu vysazenému k výročí vzniku 
republiky v roce 2018. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo umístění pamětní desky ke stromu vysazenému k výročí 100 
let od vzniku republiky.   
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 10/1/23 bylo schváleno 
 
 
11) Provoz místního pohostinství  
 
Předsedající zastupitele seznámil s aktuálním stavem provozu místního pohostinství.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o ukončení nájemní smlouvy dohodou s panem Petrem Sukem 
k 31.1.2023.  

 
Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  6 | 9 
 

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 11/1/23 bylo schváleno 
 
 
12) Stěna – schodiště obecní byty 

 
Předsedající seznámil zastupitele s nabídkami na realizaci stěny oddělující schodiště a chodbu před obecními byty.   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo projednalo a následně schválilo zhotovení stěny oddělující schodiště a chodbu před obecními byty. 
Na základně předložených a posouzených nabídek realizaci provede společnost VEKRA s.r.o.. 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 12/1/23 bylo schváleno 
 
 
13) Finanční dar – Svaz tělesně postižených   
 
Předsedající seznámil zastupitele se žádostí Svazu tělesně postižených v České republice o finanční dar. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,- Kč Svazu tělesně 
postižených v České republice z.s.(IČ:65267486). 
 
  

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 13/1/23 bylo schváleno 
 

 
14) Finanční dar – Myslivecký spolek 

 
Předsedající seznámil zastupitele se žádostí Mysliveckého spolku Hřebenáč o finanční dar. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,- Kč Mysliveckému 
spolku Hřebenáč (IČ:47884703). 
   

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  7 | 9 
 

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 14/1/23 bylo schváleno 
 
 
15) Finanční dar – SH ČMS okrsek Sloup 

 
Předsedající seznámil zastupitele se žádostí SH ČMS okrsek Sloup o finanční dar. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo poskytnutí finančního daru ve výši 2 000,- Kč SH ČMS okrsek 
Sloup.  
   

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 15/1/23 bylo schváleno 
 
 
16) Dotace dětské hřiště – Nadace ČEZ 

 
Předsedající seznámil zastupitele s žádostí o dotaci na realizaci dětského hřiště z Nadace ČEZ 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár bere na vědomí informaci o podání žádosti na realizaci dětského hřiště z Nadace ČEZ. 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 16/1/23 bylo schváleno 
 
 
17) Smlouva o smlouvě budoucí EG.D 
 
Předsedající zastupitele seznámil s návrhem smlouvy o smlouvě budoucí o řízení věcného břemene „Žďár – úprava 
DS, Zedníček“. 
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce projednalo a následně schválilo uzavření smlouvy č. PR-001030079048/001-MOPR o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene v rámci akce „Žďár – úprava DS, Zedníček“ mezi Obcí Žďár a společností 
EG.D, a.s..  

 
 
 
 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  8 | 9 
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 17/1/23 bylo schváleno 
 
 
18) Mulčovač – údržba travnatých ploch 

 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem na zakoupení mulčovače k zajištění údržby travnatých ploch.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo návrh na zakoupení mulčovače k zajištění údržby 
travnatých ploch a pověřilo starostu k předložení nabídek.  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 18/1/23 bylo schváleno 
 
19) Různé 

 
Předsedající seznámil zastupitele s návrhem na podání žádosti o finanční příspěvek z Nadace VIA na vytvoření 
místa k setkávání v obci. Předseda komise pro životní prostředí p. Novotný Ladislav ml. zastupitele seznámil 
s plánovanou výsadbou nových stromů kolem nádrže pod ČOV a podél cesty na Petrovice.   
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Žďár projednalo a následně schválilo podání žádosti o finanční příspěvek z Nadace VIA na 
vytvoření místa k setkávání v obci a dále zastupitelstvo vzalo na vědomí informaci o plánované výsadbě stromů 
kolem nádrže pod ČOV (jaro 2023) a podél komunikace na Petrovice (podzim 2023).  
 

Zastupitel/ka PRO PROTI ZDRŽEL/A SE 

Ing. Milan Smatana     

Pavel Kakáč     

Vladimír Marek     

Patrik Mikulášek     

Bc. Jan Novotný     

Ladislav Novotný     

Ing. David Živný     

Mgr. Miloš Malík     

 
Výsledek hlasování:  Pro: 8, Proti: 0, Zdržel se: 0  Usnesení č. 19/1/23 bylo schváleno 
Závěr jednání 
 
 
 
 
 
 



Z á p i s  z e  z a s e d á n í  z a s t u p i t e l s t v a  o b c e  Ž ď á r   S t r á n k a  9 | 9 
 

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva ve 20:15 hodin. 
 
 
Zapisovatel: 
 
Patrik Mikulášek     …………………………………, dne 22. února 2023 
 
 
Ověřovatelé: 
 
 
Mgr. Miloš Malík     …………………………………., dne 22. února 2023 
 
 
 
Ing. Milan Smatana     …………………………………., dne 22. února 2023 
 
 
 
 
Patrik Mikulášek, starosta    …………………………………, dne 22. února 2023 
 
 
 
 
 
 
  


